
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ny lovgivning for det gule kort 

 
Pr. 1. januar 2008 ændres lovgivningen for rejsesygesikringen – måske bedre kendt som ”det gule kort”.  
 
Dette er vigtigt i forhold til dine ferierejser i Europa, idet det geografiske dækningsområde for det gule kort begrænses til EU og 
EØS-landene, og dækningen for hjemtransport ophører.  
 
For dig betyder det, at du skal have en privat rejseforsikring for at være dækket for hjemtransport, når du rejser i EU og EØS-
landene. 
 
Ydermere bortfalder det gule korts dækning af sygdom/tilskadekomst, hospitalsophold og hjemtransport i en række lande. Her er 
det derfor af afgørende betydning, at du tegner en privat rejseforsikring. 
 
Nyt geografisk dækningsområde 
Det geografiske dækningsområde begrænses fra 1. januar 2008, og det gule kort vil herefter kun dække for akut 
sygdom/tilskadekomst og hospitalsophold i følgende EU og EØS lande: 
 
Andorra, Azorerne, Belgien, Bulgarien, Cypern, Estland, Finland, Frankrig, Færøerne, Gibraltar, Grækenland, Grønland, Isle of 
Man, Irland, Island, Italien, Kanariske Øer, Kanaløerne, Letland, Liechtenstein, Litauen, Luxembourg, Madeira, Malta, Monaco, 
Nederlandene, Norge, Polen, Portugal, Rumænien, San Marino, Schweiz, Slovakiet, Slovenien, Spanien, Storbritannien, Sverige, 
Tjekkiet, Tyskland, Ungarn, Vatikanstaten og Østrig. 
 
Hvilken Europadækning tilbyder Gouda efter d. 1. januar 2008? 
Med en Gouda rejseforsikring behøver du ikke at spekulere mere over ændringerne for det gule kort.  
 
Køber du en rejseforsikring hos Gouda, hvor afrejsen ligger efter 1. januar 2008, gælder derfor følgende: 
 
1. Ved rejser i det gule korts nye geografiske dækningsområde 
Alle Goudas rejseforsikringer dækker udgifter til hjemtransport i det nye geografiske dækningsområde (se ovenfor). 
 
Hjemtransporten dækkes i henhold til bestemmelserne for vores Rejseforsikring 
 
2. Ved rejser i lande der ikke er dækket af det gule kort efter 1. januar 2008  
Alle Goudas rejseforsikringer dækker akut sygdom/tilskadekomst, hospitalsophold og hjemtransport i de lande, der ikke længere 
dækkes af det gule kort.  
 
Det drejer sig om følgende lande: 
 
Albanien, Algeriet, Bosnien-Herzegovina, Egypten, Gaza, Hviderusland, Israel, Jordan, Jugoslavien (Serbien og Montenegro), 
Kroatien, Libanon, Libyen, Makedonien, Marokko, Moldova, Palæstina, Rusland (indtil Ural), Syrien, Tunesien, Tyrkiet, Ukraine og 
Vestbredden. 
 
Dækning sker i henhold til bestemmelserne for vores Rejseforsikring 
 
Læs mere 
Du kan læse mere om de nye ændringer på Danske Regioners hjemmeside. 

 

http://www.regioner.dk/upload/filer/sundhed/information om rejsesygesikringens d%C3%A6kningsomr%C3%A5de.doc

